
NINAs rettighetspolicy
Norsk institutt for naturforskning er en 

uavhengig stiftelse som forsker på natur 
og samspillet natur – samfunn.

NINA bidrar til bærekraftig samfunns-
utvikling ved å levere forskningsbasert 

og aktuell kunnskap om naturmangfold, 
klima og samfunn. Mottoet vårt er 

«Samarbeid og kunnskap for 
framtidas miljøløsninger».

NINA er anerkjent nasjonalt og inter-
nasjonalt for samfunnsnyttig natur- 

forskning. Vårt arbeid skal ha høg viten-
skapelig kvalitet og integritet, og vi skal 

levere kunnskap til bruk i politikk, forvalt-
ning og verdiskapning. Slik bidrar vi til at 

samfunnet kan ta bærekraftige valg.

Vårt arbeid omfatter både forskning 
og utredning, miljøovervåking, råd- 

givning og evaluering.

I NINA er det et mål å levere åpen kunn-
skap gjennom publisering i tråd med 

kravene fra norske offentlige myndig-
heter, EU og cOAlition S.

Samarbeid og kunnskap for framtidas miljøløsninger

cOAlition S og Norges forskningsråd har definert en rettighetsstrategi der 
den enkelte forfatter med finansiering derfra beholder rettighetene til en og 
i det minste den aksepterte, AAM-versjonen, av publikasjonen, ved å ilegge 
denne en cc-by-lisens:

«This research was funded, in whole or in part, by The Research Council of 
Norway [6-sifret prosjektnummer]. A CC BY or equivalent licence is applied to 
any Author Accepted Manuscript (AAM) version arising from this submission, in 
accordance with the grant’s open access conditions.»

For å gjøre det enda enklere for den enkelte NINA-forsker å publisere åpent 
har også NINA vedtatt en rettighetspolicy, og denne omfatter alle vitenska-
pelige bidrag med NINA-forskere. I denne policyen forbeholder NINA seg 
retten til å tilgjengeliggjøre alle aksepterte manuskripter i NINAs vitenarkiv:

«NINA gjør med denne policyen utgivere av vitenskapelige publikasjoner opp-
merksomme på at minst den aksepterte, fagfellevurderte manuskripter fra in-
stitusjonens ansatte gjøres tilgjengelige åpent på nett under en Creative Com-
mons-delingslisens. Dette gjelder uavhengig av senere inngåtte avtaler med 
forlag og utgivere.»

Plan S skisserer tre måter å publisere åpent på:

• Publikasjoner publisert med Gull eller Diamant åpen tilgang
• Publikasjoner publisert med grønn åpen tilgang
• Publikasjoner publisert innenfor en overgangsavtale med et forlag

Som en hovedregel arkiveres i NINAs vitenarkiv alle vitenskapelige 
publikasjoner og rapporter utgitt i NINAs serier av NINA-forfattere.

Med NINAs rettighetspolitikk kan publikasjoner i abonnementsbaserte 
tidsskrifter gjøres åpent tilgjengelig ved publisering (uten embargo) (grønn 
åpen tilgang).

Felles for de tre publiseringsmåtene: NINA anbefaler å bruke Creative 
Commons-lisenser, og da helst CC BY.
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